こ障福第1079号

 令和２年７月９日

横浜市内

児童発達支援事業所

放課後等デイサービス事業所 各位

横浜市こども青少年局障害児福祉保健課長

障害児通所支援事業所向け保護者支援（ペアレントトレーニング）

に関する研修の実施について（通知）

 日頃より本市の障害児福祉行政にご協力いただきありがとうございます。

 本市では、障害児通所支援事業所（主に児童発達支援事業所）の児童発達支援管理責任者等を対

象に、保護者支援に関する知識や技術の向上を図ることを目的として、令和元年度よりペアレント

トレーニング実施のための研修と研修の効果検証の事業を実施しています。

令和２年度は対象事業所数を増やし、より多くの事業所にペアレントトレーニングについての知

識や技術を習得していただき、障害児通所支援事業全体の質の向上を図っていきたいと考えていま

す。

つきましては、別添の「児童発達支援事業所等におけるペアレントトレーニング実施事業 協力事

業所募集のご案内」をご一読いただき、研修への参加とご協力について検討していただきますよう

お願いいたします。

連絡先：障害児福祉保健課 畑下 青木

電話 ６７１－４２７４

ＦＡＸ ６６３－２３０４